eione subnixa. Actum in monasterio sancti Solu-

toris féliciter. Signum -j- manus istius petri podisii

qui hanc cartam oilërsionis fieri rogaui ut supra.

Signum ■{■■{■ I' [■ J1 manuum. uidonis Zuna, taurini rista.

andree de sancto beligni. amalfredi. petri a -deui.

testes.

" Dolioriginale. Archivio del Capitolo delta Metropolitana di VercelU.

(CG.)

In nomine sante et indiuidue Trinitatis. Ego

Vgo presbiter cardinalis sancti Laurentii in Lucina

a domino P. P. Eugenio m delegatus intra ciui-

tatem nouarie in domo episcopi nouariensis de

controuersia ex parte prepositi et canonicorum

sancti Eusebii aduersus domnum G. uercellensem

episcopum de portu Sicide quo uenitur ad Bulga-

rum et de districto montenarii et tolengi et de di-

stricto terrarum maioris canonice que sunt in qui-

rino. et messoriano quam nos mandato eiusdem

domini papae Eugenii terminandam suscepimus .

conscilio religiosorum uirorum nec non multorum

c prudentium et iurisperitorum aliorumque sapientum

et prout melius potuimus ex nostra parte iure co-

gnoscere. sententiam ut infra legitur tulimus. Au-

ditis itaque ab utraque parte allegationibus et in-

strumentis episcopi ac testibus diligenter discretis

et inquisitis. ac sufficienter intellectis. ipsa instru

menta nihil uigoris ad causam presentem ferre

ediximus. quum maior pars ipsorum instrumento-

rum falsa propter sigillorum impressionem ac litte-

rarum mutationem a nobis iure suspecta est. Alia

uero ipsius episcopi instrumenta que generaliter

loquuntur et nichil de predicto portu Sicide unde

erat controuersia specialiter exprimunt . contra

specialia ipsorum canonicorum instrumenta que de

eodem portu loquuntur minime recepimus. Cano-

d nicorum ergo instrumentis que a regibus scilicet

Vgone et Lothario et Otoñe tercio rege, et ab ipso

eodem Otoñe imperatore sunt perlata quia specialia

sunt et de portubus prefati fluminis qui sunt a

capite bliole usque ad capellam sancti Columbani

que est scita inter meledum et Languscum nomi-

natim et expresse loquuntur. et quum generalibus

per specialia derogatur. firmissimam dedimus au-

ctoritatcm. Testes quoque ipsorum canonicorum.

quum in personis et illorum testimonio nulla sit

habita suspicio. et sexagenariam et quadricenalem.

et tricenalem testium episcopi tollunt et infringunt

prescriptionem. testibus episcop^ remotis. recipien-

dos censuimus. Testium itaque prepositi et cano

nicorum iuramento prestito quia nobis uisuin fuit
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prefatum portum ad preposituram et canonicam a Iohannis. Petrus. Sulpianus. Maria Constantia lau-